
Mlýny
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.336232N, 14.877044E

Nadmořská výška: 515 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 770 ha

Počet obyvatel: 120 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.obecmlyny.cz

O obci
Obec Mlýny se nachází 18 km jihovýchodně od Tábora v údolí Chrbonínského a Černovického
potoka při silnici z Černovic do Soběslavi.

Historie obce
První zmínka o Mlýnech pochází z roku 1379.Odedávna patřily k panství Choustnickému a spolu s ním
měnily i své majitele.Ve 14. století byly Mlýny tržním městečkem Choustnického panství, které prý
zničila povodeň.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Východně od obce se nachází Mrázkova alej. Jedná se o porost 150 dubů. Obec Mlýny leží v údolí
Chrbonínského a Černovického potoka při silnici z Černovic do Soběslavi. Od Černovic je vzdálená osm,
od Soběslavi šestnáct kilometrů.

Současnost obce
Úřední místnost obecního úřadu je v budově bývalé školy. V této budově sídlý rovněž knihovna
(založena 1910), ve které je veřejně přístupný počítač s možností připojení na Internet. V
současnosti je realizován, společně s okolními obcemi, projekt na připojení

Sportovní možnosti
Obcí prochází červená a zelená turistická trasa. Jsou zde lokální cyklistické trasy, které slouží k
výletům do okolí.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou Mlýnů je kostel sv. Kateřiny s dosud používaným hřbitovem a okolní
hřbitovní zeď. Kostel se nachází na malém návrší v horní části obce. Jedná se o jednolodní,
původně gotický kostel z poloviny 14. století

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6907/mlyny/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:03:59



Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem. Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6907/mlyny/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:03:59


